2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.09.2019 №  1231
	О комиссии по проведению админист-ративной реформы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В целях реализации Распоряжения Правительства РФ от 25.10.2005 года №1789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Положение о комиссии по проведению административной реформы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области согласно приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии по проведению административной реформы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области согласно приложению №2.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 13.05.2008 №648 «О мерах по реализации административной реформы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».
5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.В. Буштакова.
И.п. Главы  муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области

А.В. Курзова

	Приложение №1

к постановлению Адми-нистрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 17.09.2019 № 1231

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по проведению административной реформы

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

1. Общие положения

1. Комиссия по проведению административной реформы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для обеспечения реализации приоритетных направлений административной реформы, в том числе для снижения административных барьеров и повышения доступности муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  (далее - административная реформа).

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Управление, координация и контроль за ходом реализации мероприятий по проведению административной реформы.
2.1.2. Координация деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Администрация), обеспечение взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, комиссией про проведению административной реформы в Смоленской области, а также с заинтересованными организациями и общественными объединениями при проведении административной реформы.
2.2. В соответствии с возложенными на нее задачами Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. Сбор и анализ информации, необходимой для проведения административной реформы.

2.2.2. Предварительное рассмотрение проектов  нормативных правовых актов и предложений по вопросам, связанным с проведением административной реформы, в том числе:
- формирования реестра (перечня) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;
- исключения дублирования услуг (функций) и полномочий Администрации;

- организационного разделения функций, касающихся регулирования экономической деятельности, надзора и контроля, управления муниципальным имуществом и предоставления муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам.
2.2.3. Обеспечением проведения анализа муниципальных услуг (функций), предоставляемых структурными подразделениями Администрации.
2.2.4. Проведение работы по следующим направлениям деятельности:

- повышение эффективности взаимодействия Администрации и  гражданского общества, а также повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления;

- осуществление контроля за разработкой и внедрением административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) структурными подразделениями Администрации, а также выполнением других мероприятий, направленных на разработку и успешное внедрение стандартов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией.
- модернизация системы информационного обеспечения Администрации;

- формирование необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового обеспечения административной реформы, совершенствование механизмов распространения успешного опыта муниципального управления.

3. Права Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач и функций имеет право:

3.1. Заслушивать отчеты руководителей структурных подразделений Администрации о выполнении возложенных на них задач по проведению административной реформы.
3.2. Запрашивать в установленном порядке у ответственных должностных лиц Администрации и организаций необходимые материалы и информацию по вопросам административной реформы.

3.3. Организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам проведения административной реформы.

3.4. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов заинтересованных органов исполнительной власти, научно-исследовательских и образовательных учреждений, организаций и общественных объединений.

3.5. Создавать рабочие группы по основным направлениям административной реформы.
4. Состав и порядок формирования Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

4.3. При Комиссии могут создаваться рабочие группы по основным направлениям административной реформы.

Перечень рабочих групп и их состав утверждаются Комиссией. В состав рабочих групп включаются руководители структурных подразделений Администрации, муниципальные служащие Администрации, представители предпринимательских структур, общественных и научных организаций, профсоюзов.

Порядок и планы работы рабочих групп утверждаются их руководителями в соответствии с планом работы Комиссии.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

5.2. Председатель Комиссии:

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии, а также их повестку дня;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- дает поручения членам Комиссии, рабочим группам;

- представляет Комиссию при взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, областными государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области.

5.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.4. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку проектов планов работы Комиссии, составляет повестку дня ее заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов ее решений;

- информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии и осуществляет контроль за ходом выполнения принятых решений.

5.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

5.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

5.7. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

5.8. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов исполнительной власти, структурных подразделений Администрации, общественных объединений и иных организаций.

5.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании. При необходимости решения Комиссии оформляются в виде проектов нормативных правовых актов, которые вносятся в установленном порядке в Администрацию.
5.10. На Правовое управление Администрации возлагаются правовые и методические основы реализации административной реформы.
5.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по информационной политике Администрации.

	Приложение №2

к постановлению Адми-нистрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от ______________ № _________

С О С Т А В
комиссии по проведению административной реформы
Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Буштаков

Владимир Вячеславович
	· заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области; председатель комиссии

	Гудилина
Наталья Николаевна
	· начальник отдела по организационной работе, муниципальной службе и кадрам Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области; заместитель председателя комиссии

	Пропастинова
Диана Игоревна
	· главный специалист отдела по организационной работе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области; секретарь комиссии

	     Члены комиссии:

	Курзова
Анна Васильевна
	· заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Ярощук
Лариса Геннадьевна
	· начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Романова

Наталья Александровна
	· председатель Комитета по градостроительной дея-тельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Зуева

Татьяна Александровна
	· председатель Комитета по имуществу  Админист-рации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Чугунов
Игорь Викторович
	· председатель Комитета по физической культуре и спорту  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Соловьева
Наталья Николаевна
	· председатель Комитета по образованию и молодежной политике Администрации муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Ворфоломеева
Лилия Геннадьевна
	· председатель Комитета по культуре  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Сбудышев
Андрей Евгеньевич
	· председатель Комитета экономического развития и торговли Администрации муниципального образова-ния «Ярцевский район» Смоленской области

	 Тихомирова
Ольга Игоревна
	· начальник отдела финансового отдела – главный бухгалтер Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Смирнова

Лариса Александровна
	· начальник Правового управления Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Казаченкова

Татьяна Александровна
	· начальник архивного отдела Администрации  муни-ципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Федотова

Лариса Евгеньевна
	· начальник отдела ЗАГС Администрации  муници-пального образования «Ярцевский район» Смо-ленской области

	 Антонов
Александр Сергеевич
	· начальник отдела по информационной политике  Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области